

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7 - Tel. 5.06.70
K r a k ó w
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
za numer
Miesięcznie
złotych 2.50
Zagranicą
złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztove Przekazy Rozrachunkowe
Orgaz Pocztovy Warszawa i Karieteka H. 188

Warunki prenumeraty: w Krakowie a adnoszeniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, z wyjątkiem gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Pozukiwanie i zastawianie strony ogłasza
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwiyczajnych 6-to szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Pod Wielkim Murem

Wielka kontrofensywa chińska na północy

Odwrót Japończyków. Straty w ludziach i w sprzęcie wojennym

Korespondent Reutera w Nankinie donosi, że wojska chińskie rozpoczęły wielką kontrofensywę w północnej części prowincji Szan-si. Według informacji z wylądowanych źródeł Chińczycy posuwają się szybko ku północy, dziającą trzema kolumnami, których punktem wyjścia były miejscowości Ningkou, Yuanping i Wutai. Doniesienia chińskie stwierdzają, że Japończycy wycofyją się szybko, stracąwszy pod Hsing-Keu na północnie od Yuanping 3000 żołnierzy i 22 czołgi. Przednie strażnice chińskie dotarły jakoby do miejscowości Sohsien na północ od Wielkiego Muru.

Japończycy skłonni są wprowadzić blokadę wojenną, której podlegać będą również statki nie chińskiego pochodzenia. W SZANGHAIU. Wobec tego, że bombardowanie miasta przez artylerię oraz samoloty chińskie i japońskie trwa bez przerwy dniami i nocą, przystąpiono do zorganizowania obrony międzynarodowej koncesji Szanghaju. Równocześnie z otrzymaniem posiłków zarówno morskich, jak i lądowych przystąpiono do budowy okopów i podziemnych schronów. Uchodzący chińscy zostali wysłani do okolicznych wsi.

OSTRY PROTEST ANGLI. Ambasador brytyjski w Tokio Craigie wręczył ministrowi spraw zagranicznych Hirocie protest z powodu incydentu pod Ming Nieng, gdzie samoloty japońskie ostrzeliwały samochód brytyjskiego ambasadora linczego (PAT).

Nowa fala terroru w Palestynie i nowe represje Anglików

Palestyna była znowu widownią całego łańcucha aktów terrorystycznych, które, jak dotąd, pociągnęły za sobą śmierć 9 osób. W samej Jerozolimie zrzucono 3 bomby, jedną na autobus, a 2 do kawiarni. Pomiędzy Hełią a Lyddą wysadzono w powietrze dom, obspano strzałami autobus żydowski i wreszcie usiłowano dokonać zamachu na pociąg, wiozący ku granicy powracający do Egiptu halalion brytyjskiego pułku Sussex.

Policja jerozolimska zarządziła w odpowiedzi na te akty terroru, zamknięcie kinematografów, kawiarni i restauracji zamknięta ruch uliczny na kilku ulicach. Granica z Syrią została zamknięta i jest strzeżona przez wojsko. Wystąpienia terrorystów arabskich zbiegły się z ogłoszeniem przez Rząd wydalenia z Palestyny wszystkich pozostałych członków Naczelnego Komitetu Arabskiego, którzy nie zostali deportowani bądź zbiegli poza granicę kraju. Są to: Jamal Hussein, który schronił się przed aresztowaniem i którego miejsce pobytu nie jest znane; Ami Abul Hadi, który jest w Londynie, odgrywając rolę delegata naczelnego komitetu arabskiego; Abul Latif Sabib, odgrywający podobną rolę w Kairze; Alfred Kock w Bejrucie i Iszak Darwaga w Baudzie, który uchoił za prawą rękę Muftiego. Z członków Naczelnego Komitetu Arabskiego w Jerozolimie pozostał jedynie sam Mufti.

Policjant, który jechał w pociągu, idącym z Lydd do Rasellein, zauważył, po dokonaniu zamachu na pociąg, kilkunastu uciekających Arabów. Policjanci dali do nich sześć strzałów, zabijając dwóch Arabów. Według wiadomości z Beisan, rurowajak naftowy, idący z Iraku, został w dwóch miejscach przedziurawiony, a wyciekająca nafta została podpalona. Dwaj policjanci angielscy zabici zostali w starciu ze zbrojną bandą arabską w okolicach Rafiem. Władze policyjne zarejestrowały w ciągu dnia ubiegłego zaatakowanie 7-miu kolonii żydowskich w różnych częściach kraju. Ofiar w ludziach nie było.

Agencja Central News donosi, że wojska chińskie zajęły w dn. 13 b. miasto Mingou i odepchnęły Japończyków ku północy.

STRATY I PORAZKI JAPONSKIE

Ze źródeł japońskich donoszą, że w ciągu ostatnich dwóch tygodni na froncie szanghajskim Japończycy stracili 20 tysięcy zabitych i rannych. Władze japońskie twierdzą również, iż wojskom chińskim udało się odwrócić trzykrotnie usiłowania Japończyków wysadzenia na lod poliwisk.

Agencja Havasa donosi: W czwartek toczyły się zaciepne walki na odcinku Quosta de la Reina na północnie od Aranjun. Powstańcy przeprowadzili szereg gwałtownych natarć, lecz spotkali się ze zdecydowanym oporem wojsk rządowych. Przez cały dzień trwał ożywiony pojedynek artyleryjski. Około południa wojska rządowe przejęły inicjatywę w operacjach i zaskoczyły powstańców, którzy w wielu punktach znaleźli się w bardzo trudnej sytuacji.

ZACIĘTE WALKI W ASTURII

Agencja Havasa donosi: Przez cały czwartek trwały ożywione walki na południowej części frontu asturyjskiego na odcinku Fungongo. W godzinach rannych 25 samolotów powstańców bombardowało pozojeze rządowe na odcinku Pena Lasa, położonym na wysokości 1700 metr.

Największy w Polsce piec hutniczy

Zdjęcie nasze przedstawia nowo wybudowany wielki piec w hucie „Płudsi” w Chorzowie, największy w Polsce pod względem wydajności, którego zapalenie odbyło się w tych dniach przy udziale zespołów robotniczych huty.

Proces antyfaszystów w Bolonii

Przed trybunałem specjalnym w Rzymie zakończył się proces 20 antyfaszystów z Bolonii. Oskarżono nich skazano na kary od 18 miesięcy do 18 lat więzienia.

Proces antyfaszystów w Bolonii

Proces antyfaszystów w Bolonii. Oskarżono nich skazano na kary od 18 miesięcy do 18 lat więzienia.

Sprawa Hiszpanii i Morza Śródziemnego

Londyn gra na zwłokę. PAT. donosi: Prasa paryska uważa ostatnie wydzierżenie za objaw odprężenia w sytuacji i dowód tendencji pojednawczych Rządu francuskiego. Zapowiedzi okupacji Minorci, jak jakichś innych akcyj francuskich na wodach Morza Śródziemnego stopniowo znikają z lamów prasy.

Japonia a konferencja 9-ciu

Warunek udziału w naradach. Rząd japoński, jak informują w kręgach politycznych, nie otrzymał dotychczas formalnego zaproszenia na konferencję 9-ciu i że stano wiśko Japoni będzie określenie dopiero po nadejściu tego zaproszenia.

WOJENNA BLOKADA CHIN.

„Niszi-Niszi-Szimbun” donosi, że kierownice kola japońskiej eskadry na wodach chińskich uważają za konieczne przeprowadzenie zupełnej blokady wybrzeży chińskich. Obecnie przeprowadza na blokadę nie daje dostatecznych wyników, ponieważ okryły płynące pod innymi flagami nie chińska dostarczająca stale materiału wojennego do Hong - Kongu.

NALOTY NA MIASTA

Jak donoszą z Kartageny, 5 powstańców samolotów bombardowało wczoraj miasto 40 bomb. od wzbucha których padło 10 zabitych i 26 rannych z porażkami i uszkodzeniami.

Green na czele Federacji Pracy

William Green został obrany jednogłośnie po raz 13-ty przewodniczącym Amerykańskiej Federacji Pracy.



Zdjęcie nasze przedstawia nowo wybudowany wielki piec w hucie „Płudsi” w Chorzowie, największy w Polsce pod względem wydajności, którego zapalenie odbyło się w tych dniach przy udziale zespołów robotniczych huty.

Green na czele Federacji Pracy

William Green został obrany jednogłośnie po raz 13-ty przewodniczącym Amerykańskiej Federacji Pracy.









